Протокол №И-ДК-06 от 23.07.2014 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»
                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ №И-ДК-06

заседания Дисциплинарной комиссии

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих
инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва, ул. Габричевского, д.5, корп.1
Форма проведения – заочная
Дата проведения заседания – 23 июля 2014 года

Принимали участие члены Дисциплинарной комиссии:
1. Фридрик Денис Евгеньевич - председатель Дисциплинарной комиссии;
2. Юринов Александр Захарович - член Дисциплинарной комиссии;
3. Староверов Олег Николаевич – член Дисциплинарной комиссии;
4. Кузнецов Алексей Николаевич – член Дисциплинарной комиссии.

В заседании приняли участие 4 члена Дисциплинарной комиссии из 4.
Кворум имеется.

Председатель Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение
организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли
«Инженер-Изыскатель» Фридрик Денис Евгеньевич.

Секретарь Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение
организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли
«Инженер-Изыскатель» Раевский Андрей Витальевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О назначении Секретаря Дисциплинарной комиссии НП «Инженер-Изыскатель».

2. О рассмотрении полученных от Контрольной комиссии материалов внеплановых
проверок членов Партнерства, к которым по решению Совета Партнерства
(Протокол №И-16/2014 от 16.06.2014) была применена мера дисциплинарного
воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске по всем
видам работ на срок 30 дней.

По вопросу №1 повестки дня. О назначении Секретаря Дисциплинарной комиссии НП
«Инженер-Изыскатель».

Рассмотрен вопрос о назначении Секретарем Дисциплинарной комиссии НП «Инженер-
Изыскатель» – ведущего эксперта Контрольно-экспертного отдела Раевского Андрея
Витальевича.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:
1.1. Снять полномочия Секретаря Дисциплинарной комиссии НП «Инженер-Изыскатель»
со Школьниковой Марины Александровны;
1.2. Назначить Секретарем Дисциплинарной комиссии НП «Инженер-Изыскатель»
Раевского Андрея Витальевича.

Протокол №И-ДК-06 от 23.07.2014 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»
                                                                                                                                                                    Страница 2

Голосовали:
Фридрик Денис Евгеньевич  – «за»
Юринов Александр Захарович – «за»
Староверов Олег Николаевич – «за»
Кузнецов Алексей Николаевич – «за»

«за» -  четыре голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1.1. Снять полномочия Секретаря Дисциплинарной комиссии НП «Инженер-
Изыскатель» со Школьниковой Марины Александровны;
1.2. Назначить Секретарем Дисциплинарной комиссии НП «Инженер-Изыскатель»
Раевского Андрея Витальевича.

По вопросу №2 повестки дня. О рассмотрении полученных от Контрольной комиссии
материалов внеплановых проверок членов Партнерства, к которым по решению Совета
Партнерства (Протокол №И-16/2014 от 16.06.2014) была применена мера
дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске
по всем видам работ на срок 30 дней.

Рассмотрены результаты внеплановых проверок, проведенных Контрольной комиссией в
отношении организаций – членов Партнерства, к которым по решению Совета
Партнерства (Протокол №И-16/2014 от 16.06.2014) была применена мера
дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске
по всем видам работ на срок 30 дней.

Также, рассмотрены сведения от Бухгалтерии Партнерства, подтверждающие наличие у
организаций – членов Партнерства дебиторской задолженности по уплате членских
взносов.

№
п/п

Наименование
организации

Акт внеплановой
проверки

Устранение
нарушений

1 Общество с ограниченной
ответственностью
«Геоинженеринг»

1. Акт внеплановой
проверки №И-062ВК от
22.07.2014;
2. Служебная записка
№329ВН/ИИ от 22.07.2014
(задолженность – 579000
р.).

НЕ устранены
нарушения в части
уплаты членских
взносов,
квалификационных
требований к
руководителям и
специалистам,
требований к наличию
аттестованной
лаборатории,
оборудования и
механизмов.

Протокол №И-ДК-06 от 23.07.2014 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»
                                                                                                                                                                    Страница 3

2 Общество с ограниченной
ответственностью «Научно-
производственное
аэрогеодезическое
предприятие «Меридиан+»

1. Акт внеплановой
проверки №И-063ВК от
22.07.2014;
2. Служебная записка
№331ВН/ИИ от 22.07.2014
(задолженность – 511000
р.).

НЕ устранены
нарушения в части
уплаты членских
взносов и
квалификационных
требований к
руководителям и
специалистам.

3 Закрытое акционерное
общество «Диагностика
подводных трубопроводов»

1. Акт внеплановой
проверки №И-064ВК от
18.07.2014;
2. Служебная записка
№328ВН/ИИ от 22.07.2014
(задолженность – 443000
р.).

НЕ устранены
нарушения в части
уплаты членских
взносов и
квалификационных
требований к
руководителям и
специалистам.

4 Общество с ограниченной
ответственностью
«Геотехпроект»

1. Акт внеплановой
проверки №И-065ВК от
22.07.2014;
2.  Служебная записка
№330ВН/ИИ от 22.07.2014
(задолженность – 764000
р.).

НЕ устранены
нарушения в части
уплаты членских
взносов и требований
к сертификации СМК.

К организациям – членам Партнерства ранее применялись следующие меры
дисциплинарного воздействия:

№
п/п

Наименование
организации

Номер и дата Протокола
Мера

дисциплинарного
воздействия

1 Общество с ограниченной
ответственностью
«Геоинженеринг»

Протокол №И-ДК-04 от
18.12.2013;

Протокол СП №И-16/2014
от 16.06.2014.

Предписание №13 от
18.12.2013

Приостановление
действия
свидетельства о
допуске по всем
видам работ на срок
30 дней.

2 Общество с ограниченной
ответственностью «Научно-
производственное
аэрогеодезическое
предприятие «Меридиан+»

Протокол №И-ДК-04 от
18.12.2013;

Протокол СП №И-16/2014
от 16.06.2014.

Предписание №14 от
18.12.2013

Приостановление
действия
свидетельства о
допуске по всем
видам работ на срок
30 дней.

3 Закрытое акционерное
общество «Диагностика
подводных трубопроводов»

Протокол №И-ДК-04 от
18.12.2013;

Протокол СП №И-16/2014
от 16.06.2014.

Предписание №12 от
18.12.2013

Приостановление
действия

Протокол №И-ДК-06 от 23.07.2014 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»
                                                                                                                                                                    Страница 4

свидетельства о
допуске по всем
видам работ на срок
30 дней

4 Общество с ограниченной
ответственностью
«Геотехпроект»

Протокол №И-ДК-01/2011
от 13.12.2011г.;

Протокол №И-ДК-01/2012
от 12.07.2012г.;

Протокол №И-ДК-02/2012
от 17.12.2012;

Протокол №И-ДК-04 от
18.12.2013;

Протокол СП №И-16/2014
от 16.06.2014.

Предписание №02-
2011 от 13.12.2011 г.;

Предупреждение  №
01/2012 от 12.07.12г.;

Приостановление
действия
свидетельства о
допуске по всем
видам работ на срок
60 дней;

Предписание №15 от
18.12.2013;

Приостановление
действия
свидетельства о
допуске по всем
видам работ на срок
30 дней

Членам Дисциплинарной комиссии предложено рассмотреть указанные материалы
проверки членов Партнерства и принять решение о применении либо об отказе в
применении мер дисциплинарного воздействия к членам Партнерства.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:
2.1. Рекомендовать Совету Партнерства на основании п.3.3.2. Положения о системе мер
дисциплинарного воздействия применить к организациям – членам Партнерства в
качестве меры дисциплинарного воздействия прекращение действия Свидетельства о
допуске по всем видам работ:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Геоинженеринг»;
2. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное

аэрогеодезическое предприятие «Меридиан+»;
3. Закрытое акционерное общество «Диагностика подводных трубопроводов»;
4. Общество с ограниченной ответственностью «Геотехпроект».

2.2. Рекомендовать Совету Партнерства на основании части 3 статьи 55.7 ГрК, п.4.5.8.
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия исключить из состава членов
Партнерства следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Геоинженеринг»;
2. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное

аэрогеодезическое предприятие «Меридиан+»;
3. Закрытое акционерное общество «Диагностика подводных трубопроводов»;
4. Общество с ограниченной ответственностью «Геотехпроект».

Протокол №И-ДК-06 от 23.07.2014 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»
                                                                                                                                                                    Страница 5

Голосовали:
Фридрик Денис Евгеньевич  – «за»
Юринов Александр Захарович – «за»
Староверов Олег Николаевич – «за»
Кузнецов Алексей Николаевич – «за»

«за» -  четыре голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
2.1. Рекомендовать Совету Партнерства на основании п.3.3.2. Положения о системе
мер дисциплинарного воздействия применить к организациям – членам
Партнерства в качестве меры дисциплинарного воздействия прекращение действия
Свидетельства о допуске по всем видам работ:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Геоинженеринг»;
2. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное

аэрогеодезическое предприятие «Меридиан+»;
3. Закрытое акционерное общество «Диагностика подводных трубопроводов»;
4. Общество с ограниченной ответственностью «Геотехпроект».

2.2. Рекомендовать Совету Партнерства на основании части 3 статьи 55.7 ГрК,
п.4.5.8. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия исключить из
состава членов Партнерства следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Геоинженеринг»;
2. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное

аэрогеодезическое предприятие «Меридиан+»;
3. Закрытое акционерное общество «Диагностика подводных трубопроводов»;
4. Общество с ограниченной ответственностью «Геотехпроект».

Председатель Дисциплинарной комиссии

 Д.Е Фридрик

Секретарь Дисциплинарной комиссии

           А.В. Раевский